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Drogie KoleŜanki i Koledzy,  

 

Kiedy pracowaliśmy nad europejską polityką regionalną na lata 2007 – 2013, 

najtrudniejszym wyzwaniem było wprowadzenie do tej polityki nowych państw 

członkowskich. Nie miały efektywnej administracji publicznej, miały za to 

ogromne zapóźnienia rozwojowe. Udało się! Polska jest doskonałym 

przykładem skuteczności europejskiej polityki regionalnej. 

 

Dziś wyzwaniem głównym jest wzrost. Europa potrzebuje wzrostu. Nie tylko 

polityka narodowa, ale wszystkie polityki europejskie muszą być skupione na 

tworzeniu warunków dla wzrostu. Szczególna rola przypada tym politykom, 

dla ktorych waŜnym źródłem finansowania jest budŜet europejski.  

 

Dlatego Wieloletnie Ramy Finansowe 2014-2020 to musi być budŜet 

inwestycyjny, tworzący dostateczną przestrzeń finansową dla polityk 

zwróconych ku przyszłości, inwestujących we wzrost oparty na wiedzy, 

innowacyjności, efektywnym wykorzystaniu surowców i inwestycjach w 

człowieka.  

Ten budŜet musi teŜ wyzwolić modernizację polityk europejskich tak, by 

skutecznie realizowały cele strategiczne 2020. Stąd tak waŜny jest związek 

między negocjacjami przyszłych Wieloletnich Ram Finansowych i całego 

pakietu nowych regulacji obejmujących polityki finansowane z budŜetu 

europejskiego.  
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Naszą wspólną odpowiedzialnością, instytucji europejskich i narodowych, jest 

zapewnienie, by budŜet europejski, inwestując w generowanie wzrostu 

zrównowaŜonego i opartego na innowacyjności, był skutecznym i efektywnym 

motorem rozwoju, by był prawdziwie wieloletnią inwestycją Europy w swoją 

przyszłość.  

 

Europejska polityka regionalna jest w pełni polityką inwestycyjną, juŜ w 

obecnym okresie inwestującą w obszarach uznanych za główne cele 

strategiczne w ramach Strategii 2020. Zaproponowane przez Komisję 

Europejską elementy nowej architektury dają szansę dobrego wykorzystania 

polityki regionalnej jako motoru inwestycyjnego, tak bardzo Europie 

potrzebnego, jeśli będzie im towarzyszył poziom budŜetu zapewniający 

krytyczną masę finansowania, niezbędną dla efektywności inwestycyjnej.  

 

BudŜet europejski to nie są transfery, które najpierw wędrują do Brukseli, a 

potem z powrotem do państw członkowskich. SłuŜy on realizacji wspólnych 

europejskich celów, europejskiego, zidentyfikowanego jako wspólny, interesu. 

Finansowanie z budŜetu europejskiego powinno więc skupiać się na 

politykach, które w sposób mierzalny uczestniczą w realizacji celów i 

interesów obywateli Unii, wzmacniają integrację i współpracę w Europie, 

zapewniają przestrzeganie prawa europejskiego, dotyczą istotnych aspektów 

Ŝycia obywateli Unii, angaŜują i dobrze wykorzystują potencjał społeczeństwa 

obywatelskiego, wzmacniają europejską zdolność instytucjonalną, poprawiają 

spójność ekonomiczną, społeczną i terytorialną Unii, sprzyjają mobilności, 

promują wzajemne uczenie się. Na tym polega europejska wartość dodana 

budŜetu Unii.  

 

Wszystkie te cechy spełnia europejska polityka regionalna. Jej dodatkową 

wartością w okresie kryzysowej logiki cięć w budŜetach narodowych i 

konieczności skuteczniejszej mobilizacji kapitału prywatnego, jest funkcja 

dźwigni, przyciągającej inwestorów prywatnych. 
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Polityka regionalna to nie są fundusze strukturalne, losowo finansujące 

przypadkowe inwestycje. To jest strategicznie przemyślana europejska 

polityka inwestycyjna, której bezprecedensową wartością dodaną jest jej 

wielopoziomowość. AngaŜuje wszystkie szczeble zarządzania Europą - 

europejski, narodowy, regionalny i lokalny, a takŜe wszystkich partnerów, bez 

których nie będzie trwałego rozwoju - instytucje publiczne, społeczeństwo 

obywatelskie, biznes, naukę. 

 

Drogie KoleŜanki i Koledzy,  

czasy kryzysu mobilizują do działania. Znalezienie dobrej równowagi między 

ograniczaniem wydatków publicznych a niezbędnymi bodźcami dla wzrostu 

jest bezprecedensowo waŜne. Dlatego na budŜet europejski nie moŜemy 

patrzeć wyłącznie przez okulary ministrów finansów. Musimy takŜe wziąć pod 

uwagę oczekiwania naszych obywateli oraz zagroŜenia i szanse zewnętrzne, 

płynące ze świata.  

 

Za dwa dni w Brukseli odbędzie się spotkanie Komisji Rozwoju Regionalnego 

z parlamentami narodowymi. W czasie spotkania Komisarz odpowiedzialny za 

politykę regionalną przedstawi propozycję nowych regulacji. Równolegle będą 

toczyć się negocjacje budŜetowe i negocjacje nowych ram prawnych. Naszą 

wspólną odpowiedzialnością jest zapewnić, by w styczniu 2014 roku regiony i 

miasta mogły rozpocząć realizację nowych programów.  

 

 

 


